
                                                      
                                                                                               

Uchwała Nr III /21/06

Rady Gminy Przywidz

z dnia 13 grudnia 2006r.

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych w Gminie Przywidz.

         Na podstawie art 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity  Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591 z późniejszymi zmianami ), w związku z art.10 ust. 1 
i  ust.  2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2006r. Nr 121, poz. 844 z późniejszymi zmianami) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 
25   października  2006r.  w  sprawie  wysokości  górnych  granic  stawek  kwotowych  w  podatkach 
i opłatach lokalnych (M.P. z 2006r. Nr 75, poz.758)

Rada Gminy Przywidz 
uchwala, co następuje:

§1.

Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych:

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5 tony i poniżej 12 ton

                                     STAWKI PODATKU

wyprodukowanych do 1990 roku wyprodukowanych 
po  1990 roku

od 3,5 tony do 5,5 tony 
włącznie

529,00

                                    

507,00 

  

powyżej 5,5 tony do 9 ton 
włącznie

                                    764,00 731,00 

powyżej 9 ton                                    888,00                            844,00

- 2 -



2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton

liczba osi i 
dopuszczalna masa 
całkowita

                                 STAWKI PODATKU

nie mniej 
niż

mniej niż osie jezdne z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

z zawieszeniem uznanym za 
równoważne

inne systemy zawieszenia osi jezdnych

DWIE OSIE 

12 ton 13 ton                   715,00             834,00

13 ton 14 ton                  834,00                   953,00

14 ton 15 ton                  953,00            1072,00

15 ton                1116,00            1365,00

TRZY OSIE

12 ton 17 ton                 1300,00                         1408,00

17 ton 19 ton                1408,00                   1679,00

19 ton 21 ton                1498,75                  1721,95

21 ton 23 tony                1646,00                  1874,00

23 tony 25 ton                1755,00                 1982,00

25 ton             1874,00               2166,00

                                   CZTERY OSIE I WIĘCEJ

12 ton 25 ton                 1646,00             1755,00

25 ton 27 ton                 1755,00             1874,00

27 ton 29 ton                1885,00             2004,00

29 ton 31 ton                1982,00             2527,00

31 ton               2112,00             2527,00

- 3 -

3)  od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton:



                              STAWKI PODATKU

Wyprodukowanych do 1990 
roku

wyprodukowanych po 1990 roku

od 3,5 tony do 5,5 tony                       596,00                        562,00

powyżej 5,5 tony do 9 ton 
włącznie

                      824,00                       788,00

powyżej 9 ton                      943,00                       899,00

4)  od  ciągników  siodłowych  i  balastowych  przystosowanych  do  używania  łącznie  z  naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej  zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton:

liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów:

ciągnika siodłowego + naczepa

ciągnika balastowego + przyczepa

                      STAWKI PODATKU

nie mniej niż mniej niż osie jezdne z 
zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 
za równoważne

inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych

                                                                            dwie osie 

12 ton 18 ton                1300,00              1646,00

18 ton 25 ton                1408,00             1755,00

25 ton 31 ton               1506,00             1852,00

31 ton              1538,00             1953,00

              Trzy  osie

12 ton 40 ton                   1755,00             1953,00

40 ton                   1874,00             2527,00

- 4 -

5)  od  przyczep  i  naczep,  które  łącznie  z  pojazdem  silnikowym  posiadają  dopuszczalną  masę 
całkowitą  od 7 ton I poniżej  12 ton,  z  wyjątkiem związanych wyłącznie z  działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:



                                              STAWKA PODATKU

wyprodukowanych do 1990 roku wyprodukowanych po 1990 roku

o masie całkowitej od 7 ton i 
poniżej 12 ton

                       707,00                           675,00

6)  od  przyczep  i  naczep  ,  które  łącznie  z  pojazdem  silnikowym  posiadają  dopuszczalną  masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:

liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów 
ciągnika siodłowego + naczepa 
ciągnika balastowego + naczepa

                          STAWKA PODATKU

nie mniej niż mniej niż osie jezdne z 
zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym 
za równoważne

inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych

                                                                             Jedna  oś

12 ton 18 ton                      433,00                       498,00

18 ton 25 ton                      509,00                       552,00

25 ton                     563,00                       628,00

               Dwie osie 

12 tony 28 ton                      498,00                     617,00

28 ton 33 tony                     726,00                     964,00

33 ton 38 ton                     964,00                   1419,00

38 ton                   1246,00                  1841,00

            Trzy osie

12 ton 38 ton                    964,00                  1072,00

38 ton                  1246,00                  1473,00

- 5 -

7) od autobusów:



                                          STAWKI PODATKU

Wyprodukowanych do 1990r. Wyprodukowanych po 1990r.

mniej niż 30 miejsc                               964,00                                 845,00

30 miejsc i powyżej                             1540,00                               1430,00

§ 2.

Traci moc Uchwała Nr XXVIII/259/2005  Rady Gminy Przywidz z dnia  29 listopada 2005 roku 
w sprawie określenie wysokości stawek podatku od środków transportowych.

 § 3.

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  dzienniku  urzędowym 
Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2007 roku.

Przewodniczący

       Rady Gminy Przywidz

         Krystyna Podgórska



Uzasadnienie 

Stawki na rok 2007 zostały podwyższone o wskaźnik inflacji 1,9% w stosunku do stawek 
obowiązujących w roku 2006.

Kwoty zostały zaokrąglone do pełnego złotego

Stawki maksymalne na rok  2007 wynoszą jak niżej:

1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej  od 3,5 tony  i poniżej 12 ton

        w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu 

       a) od 3,5 ton do 5,5 ton włącznie  - 662,29 zł

       b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 1 103,81 zł

c)  - powyżej 9 ton   - 1 324,57 zł

2. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 
– stawka maksymalna wynosi   - 2 527,70 zł.

3. od ciągnika siodłowego i balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton – 
1 545,33 zł

4. od ciągnika siodłowego lub balastowego w zależności  od dopuszczalnej masy całkowitej 
zespołu pojazdów:

                 a) do 36 ton włącznie -  1 953,72 zł

                 b) powyżej 36 ton  -  2 527,70 zł 

5. od przyczepy  lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego - 1 324,57 zł

6. od przyczepy lub naczepy w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów

                 a) do 36 ton włącznie – 1 545,33 zł

                 b) powyżej 36 ton – 1 953,72 zł

7. od autobusu , w zależności od liczby miejsc do siedzenia;

                  a) mniejszej niż 30 miejsc  - 1 545,33 zł

                 b) równej lub wyższej niż 30 miejsc – 1 953,72 zł

Sporządziła:
H. Myć


	w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych w Gminie Przywidz.

